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Motion från Socialdemokraterna i Tingsryds kommun  

 
Verka för anläggande av koloniområden - egen täppa är guld värd 
 
Mot bakgrund av det senaste årets prisökningar på mat framstår behovet av tillgång till mark för 

odling i mindre skala som något vi som kommun i dagsläget har svårt att tillgodose. Fram tills nu 

har oss veterligen efterfrågan från kommuninnevånarna inte heller varit särskilt stor. Läget i 

världen har emellertid börjat förändras på ett oroväckande sätt. Temperaturökningar och 

naturkatastrofer gör att arealen industriell odlingsbar mark minskar.  

Därtill kommer att mängden insekter som pollinerar våra odlingar blir färre och färre. Vi behöver 

helt enkelt fler områden där insekterna kan föröka sig. Människans påverkan genom bebyggelse 

och skogsbruk har försämrat insekternas livsbetingelser. Det är också så att vårt lands förmåga att 

möta konsekvenser av blockader eller ofred är beroende av vår förmåga att producera egna 

livsmedel. Därigenom blir en omfattande kolonikultur en del av totalförsvaret.  

Det är också välgörande för människor att tillsammans odla och umgås. Kommuninnevånare 

som har tillgång till en kolonilott får tillgång till en mötesplats där de genom odlingstips lätt kan 

komma i kontakt med varandra och därmed bidrar till minskad ensamhet. En annan aspekt kan, i 

förekommande fall, vara att gemenskap och odlingsintresse är till gagn för språkinlärning. 

Vår tanke är att kommunen skulle kunna gå i bräschen för att i någon mån underlätta för 

människor bosatta i kommunen att i mindre skala få tillgång till kommunägd odlingsbar mark. 

Detta skulle kunna göras möjligt om kommunen aktivt främjar bildandet av koloniföreningar 

som kan etableras inom detaljplanerat område. Det borde vara möjligt att anvisa lämplig mark i 

anslutning till alla våra tätorter.  

Utöver lämplig mark krävs tillgång till vatten och avlopp. Koloniträdgårdsförbundet med 100 år 

på nacken har utmärkta råd och anvisningar om vad man bör tänka på när man anlägger 

koloniträdgårdar. Både juridiska, praktiska och ekonomiska faktorer avhandlas. I slutänden är det 

dock avtalet mellan markägaren och föreningen som blir styrande. Möjligheten att få arrendera en 

kolonilott ska gälla alla kommuninvånare oavsett boendeform. 

Med anledning av ovanstående yrkas: 

1. Att kommunen inventerar kommunens tätortsnära marktillgångar och föreslår lämplig 

lokalisering och areal för eventuella koloniträdgårdar. 

2. Att kommunen och de kommunala bostadsföretagen på sina respektive hemsidor marknadsför 

möjligheten att bilda koloniföreningar på respektive ort. 
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